MARCA 

VALOR 

UNIT 

VALOR 

UNIT. 

X12 

MESES 

VALOR 

TOTAL 

ANUAL 

VALOR TOTAL POR EXTENSO 

1 

EQUIPAMENTO IMPRESSORA A4 - TIPO A ESPECIFICAÇÕES 
MINIMAS: 

UN 

603 

HP / 

PRO 

4003DW 

R$ 60,97 

R$ 731,64 

R$ 441.178,92 

quatrocentos e quarenta e 

um mil, cento e setenta e 

oito reais e noventa e dois 

centavos 

2 EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL A4 - TIPO B UN 725 HP / E42540F R$ 130,00 R$ 
1.560,00 

R$ 
1.131.000,00 

um milhão, cento e trinta e 
um 

mil reais 

3 CÓPIA / IMPRESSÃO MONO A4 UN 21.380.000 

R$ 0,02 

R$ 427.600,00 
quatrocentos e vinte e sete 

mil, 
seiscentos reais 

VALOR TOTAL DO LOTE 1.999.778,92 
um milhão, novecentos e noventa e nove mil, 

setecentos e setenta e oito reais e noventa e 

dois centavos 

LOTE 002 

Item 

ESPECIFICAÇÃO 

UNID 

QUANT 

MARCA 

VALOR 

UNIT 

VALOR 

UNIT. X12 

MESES 

VALOR 

TOTAL 

ANUAL 

VALOR TOTAL POR EXTENSO 

1 EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL LASER A4 COLORIDO – TIPO 
C 

UN 

152 HP / 
X57945Z 

R$ 349,00 R$ 
4.188,00 

R$ 
636.576,00 

seiscentos e trinta e seis 

mil, quinhentos e setenta e 

seis reais 

2 EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL TINTA A4 COLORIDA - TIPO 
D 

UN 

131 
CANON 

/ 

G7010 

R$ 305,00 R$ 
3.660,00 

R$ 
479.460,00 

quatrocentos e setenta e 
nove 
mil, quatrocentos e 

sessenta reais 

3 CÓPIA / IMPRESSÃO MONO A4 UN 6.821.500  R$ 0,12  R$ 
818.580,00 

oitocentos e dezoito mil, 
quinhentos e oitenta reais 

4 CÓPIA / IMPRESSÃO COLOR A4 UN 

6.151.500 

R$ 0,52 

R$ 

3.198.780,00 

três milhões, cento e 
noventa e 
oito mil, setecentos e 

oitenta reais 

VALOR TOTAL DO LOTE 5.133.396,00 
cinco milhões, cento e trinta e três mil, 

trezentos e noventa e seis reais 

LOTE 003 

Item 

ESPECIFICAÇÃO 

UNID 

QUANT 

MARCA 

VALOR 

UNIT 

VALOR 

UNIT. X12 

MESES 

VALOR 

TOTAL 

ANUAL 

VALOR TOTAL POR EXTENSO 

1 

EQUIPAMENTO IMPRESSORA TÉRMICA - TIPO E 

UN 

62 

GDX / 

BPX320 

R$ 124,99 

R$ 

1.499,88 

R$ 92.992,56 

noventa e dois mil, 

novecentos e noventa e 

dois reais e cinquenta e 

seis centavos 

VALOR TOTAL DO LOTE 92.992,56 
noventa e dois mil, novecentos e noventa e 

dois reais e cinquenta e seis centavos 

LOTE 005 

Item 

ESPECIFICAÇÃO 

UNID 

QUANT 

MARCA 

VALOR 

UNIT 

VALOR 

UNIT. X12 

MESES 

VALOR 

TOTAL 

ANUAL 

VALOR TOTAL POR 

EXTENSO 

1 
EQUIPAMENTO IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA A3 
- TIPO 
G 

UN 80 HP / 
E78635Z 

R$ 812,00 R$ 
9.744,00 

R$ 779.520,00 
setecentos e setenta e 

nove mil, 
quinhentos e vinte reais 

2 
CÓPIA / IMPRESSÃO MONO A4 

UN 5.690.000 

R$ 0,20 R$ 2,40 R$ 1.138.000,00 
um milhão, cento e trinta 

e oito 
mil reais 

3 
CÓPIA / IMPRESSÃO COLOR A4 

UN 5.780.000 

R$ 2,00 R$ 24,00 R$ 11.560.000,00 
onze milhões, quinhentos 

e 
sessenta mil reais 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 13.477.520,00 
treze milhões, quatrocentos e setenta e sete 

mil, quinhentos e vinte reais 

VALOR TOTAL DOS LOTES 

R$ 20.703.687,48 

vinte milhões, setecentos e três mil, seiscentos e